

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

8 Mart 1979

Perşembe/30'

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: Necm. Spiker: Necmi

1. Çin'in saldırısına karşı tepkiler - Batı Almanyada çalışan
2. işçilerimizin buna karşı gösterileri ve Viyetnamla dayanışmaları
3. (bütün haber bülteni bununla ilgili)
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.

D İ Ş H A B E R L E R :

Yazan: Spiker:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

yok

Y O R U M :

Yazan: Ömer Spiker: Ömer

Başlığı: Anti-emperyalist, anti-faşist cephede kadınlar

Konusu: (7.3.79)

Yazı: (2)

Yazan: Necmi Spiker: Deniz

Başlığı: Dinleyici mektupları

Yazı: (3)

Yazan: Spiker:

Başlığı:

8.3.79 Nene

"TKP'nin Sesi"

Haberleri

Avrupa Yayını

---Maocu Çin yönetiminin sosyalist Viyetnama karşı giriştiği saldırı harbinin sürmesiyle,dünyanın dört bir yanında giderek yoğunlaşan protesto kampanyasına ve Viyetnamla dayanışma girişimlerine yeni yeni güçler katılmaktadır.Batı Avrupanın kapitalist ülkelerinde çalışmak zorunda bırakılan işçilerimiz,aydın ve öğrencilerimiz,bu kampanyalara aktif bir şekilde katılmaktadır.Türkiyeli emekçilerin örgütleri,yerli ve öteki yabancı işçilerin kuruluşlarıyla,~~xxxxxx~~ uluslararası örgütlerle birlikte,Viyetnam halkının yanında yer almaktadır.

---Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi,Hamburgtta yayınladığı bir bildiriyle Çinin Viyetnama saldırısını sert bir şekilde yermiştir.(Bildiriyle,özetle şöyle denmektedir:Kahraman Viyetnam halkının kanla sulanmış topraklarına,bu kez de Çinli hegemonyacılar saldırdı.Güneydoğu-

daki yayılmacı düşüncelerinin önünde bir set olarak gördükleri Viyet
 nama ~~xxxxxxx~~ giren Çinli faşistler, kallesçe ve haince ilk
 elde ~~xxxx~~ girdikleri köy ve kasabalarda katianlar tertiplemekte, iş-
 gal ettikleri yerlerde çapulculuk etmek, aynen Hitlerciler gibi, fab-
 rikaları söküp memleketlerine kaçırmaktadırlar. Biz, bütün dünya halk-
 ları gibi, Türkiye halkının da Viyetnamın yanında olduğunu vurgular,
 tüm halkların bu konuda ortak belgi olarak kabul ettiği "Viyetnamdan
 kanlı ellerinizi geri çekin" çağrısına katıldığımızı bildiririz!

---Batı Almanyanın Düsseldorf kentinde bulunan bir işyerinden Türkiye
 li işçiler, Çin saldırısından hemen sonra, Bonn'daki Sosyalist Viyet-
 nam Büyükelçiliğine bir mesajla, Viyetnam halkıyla olan sınırsız daya-
 nışmalarını dile getirmişlerdir. Mesajda "Batı Almanyada çalışan tüm
 barışsever Türkiyeli işçiler büyük bir öfkeyle Viyetnama yapılan
 Çin saldırısını öğrenmiş bulunuyorlar. Bizler de, Viyetnamlı tüm emek-

çilerle sonsuz dayanışmamızı duyurur, Çinli saldırganları lânetleriz" denmektedir.

---İşçiler Bonn'daki Çin elçiliğine de bir telgraf çekerek saldırıyı protesto etmişlerdir. Telgrafta, özetle şöyle denmektedir: Viyetnam halkına karşı, bazı bölgelerde kimyasal bombalar da kullanılarak girişilen saldırıyı en kesin biçimde protesto ediyor, saldırganları derhal Viyetnam topraklarından çekilmeye çağırıyoruz. Viyetnamda barış istiyoruz!

---Batı Berlin Demokratik İşçi Derneği, İşçi Kültür Merkezi, İşçi Kültür ve yardımlaşma derneği, Türkiye Öğrenci birliği, Türkiye kadınlar birliği ve Türk Toplumcular Ocağı da bir ortak bildiri yayınlayarak, Maoçu Pekin yönetiminin saldırısına karşı çıkmışlardır. Bildirinin ^{Bölümünde} ~~bir yerinde~~ şöyle denmektedir: Viyetnam halkı, yurdunun bütünlüğünü, bağımsızlığını ve öz devrimini, yiğitçe savunacaktır. Engin deneyleri

ve dünya halklarının kararlı desteğiyle, saldırganı ülkesinden atacaktır! Çin birlikleri, Viyetnam topraklarından koşulsuz çekilmelidir. Viyetnam halkıyla dayanışmayı güçlendirelim!

---Batı Berlin Türkiye Öğrenci Birliği, ayrıca yayınladığı bir bildiride "Büyük hah devleti kurma peşinde koşan hegemonyacı Çin yönetiminin sosyalist Viyetnama saldırısı sert bir dille yerleştirilmelidir. Bildiride: Maocu Pekin yönetiminin saldırganlığını örnek alan Türkiyede ve tüm dünyadaki Maocular da, saldırganlıklarını sürdürmektedir. Bu Maocu bozguncuların yaptıkları, unutulmayacaktır. Saldırgan Pekin yönetimi emellerine ulaşamayacaktır. Tüm dünya barışsever güçleri, Viyetnamla dayanışmaya! denmektedir.

--- Çin'in Viyetnama saldırısının ertesi günü, Stokholm'da Laos, Kamboçya ve Viyetnamla dayanışma komitesi, Çin konsolosluğunda ^{Eninde} bir protesto yürüyüşü düzenlemiştir. Birkaç saat içinde düzenlenen yürüyüşe iki bi-

nin üzerinde emekçi katılmıştır.Çin konsolosluğu önünde yapılan mitingte,Viyetnam halkıyla dayanışma çağrıları yapılmıştır.

--- FİDEF üyesi Hildesheim Türkiyeli İşçiler Derneği 10 Mart cumartesi günü,dostluk,dayanışma ve kültür gecesi düzenlemektedir.Türkiye Yunanistan ve Şilili folklor ekiplerinin ve Hanover işçi korosunun katılacağı,türkü ve şarkıların söyleneceği gecede,kitap,gazete,dergi ve danışma köşesininin de açılacağı bildirilmektedir.Gece,18'30'da,~~xxx~~ Ganztag-Schule,Drispenstedt'te yapılacaktır.

--- Batı Berlinde çalışan, yaşayan Türkiyeli emekçi kadınlar Bu yılki 8 Mart uluslararası kadınlar gününü Yunanistan kadın emekçileriyle birlikte kurluyorlar. Bu nedenle 10 Mart Cumartesi günü bir gece düzenlenmiştir. Programda Yunan folklor grubuna, Akademiker ve Sanatçılar Derneği folklor ekibine, Viyetnam folklor grubuna da yer verilmiştir. ~~diğer~~ len gece Schilderpromenade 16, Berlin 44 adresinde yapılacaktır. Saat 18 de başlayacak olan geceye tüm emekçi kadınlar davetlidir.

--- Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu, 8 Mart uluslararası Kadınlar günü dolayısıyla bir bildiri yayınladı. Avrupanın çeşitli ülkelerinde çalışıp yaşamaya mecbur bırakılan bacılarımızı 8 Mart günü dolayısıyla candan kutlarız" diye başlayan bildiride özetle şöyle deniyor" Sorunlarımızın çözümünü örgütlenerek bulmaya çalışıyoruz. Özellikle bu yıl, 1979 dünya çocuklar yılında çocuklarımızın sorunlarına kalıcı çözüm bulmak biz kadınların analık görevidir.

olmalıdır. 8 Mart birlik ve dayanışma gününde bunu bir daha hatırlatalım, çocuklarımızın mutluluğu için ileri adımlar atalım. Biz Avrupa'daki ~~Türk~~iyeli kadın emekçiler memleketteki ilerici, devrimci kadınlarımızın haklı savaşını destekliyoruz. Bu dayanışmamız sıkıyönnetim ~~kekane~~, tüm faşist yuvalar kurulutalana, ~~şale~~ ^{aişe} yuvalarına mutlu gelecekler sağlanana dek sürecektir."

--- Öte yandan Demokratik İşçi Derneğinin Batı Berlinde ~~bb~~ Oliver Platz'da 8 Mart Perşembe günü düzenlediği Viyetnam hakkıyla dayanışma eylemine katılma çağrısı büyük ilgi görmüştür.

--İngilteredeki ilerici Türkiyeli örgütlerle birlikte İngilterede kurulu Türkiye Demokratik Hakları Savunma Komitesi "Türkiyedeki faşizme karşı Lids-Londra arasında yapacağı yürüyüşle ilgili bir bildiriyi yayınladı. Bilindiği gibi bu komitede 11 işçi parisi sayı, İngiltere Deyli Vörlü gazetesi temsilcisi, İngiltere Komünist Partisi, Yeni Komünist Partisi, Portekiz Komünist Partisi İngiltere örgütü İngilteredeki sendikalararası komite, Portekiz Bülteni redaksiyon grubu, Yunan Komünist Gençliği İngiltere örgütü, Londra Kooperatif birliğinden bir temsilci, Londra Kooperatif birliği politik komitesi Hakney sendika konseyi, diğer örgüt ve kişilerden oluşmaktadır.

Komite, yayınladığı bildiride özetle "Türkiyede 1978 de artan terörün Maraş kıyımıyla en kanlı sayfaya ulaştığı anlatılıyor. Türkiyedeki faşist tırmanışın emperyalizm tarafından desteklendiği bildiriliyor. Bildiri şöyle devam ediyor: "Türkiyede ilerici güçler

sıkıyönetime ve faşist teröre karşı aktif eylem yürütüyorlar. TKP, Türkiye işçi sınıfı, bir kez daha bütün demokratik güçleri faşist tırmanmaya karşı ortak eyleme çağırıyor. İngilteredeki Türk işçi ve öğrencileri bu demokratik savaşımı destekliyor. Türkiye Demokrati Hafları Savunma Komitesinin 12 Martta düzenlediği yürüyüşün amacı da ~~Türkiyedeki işçilere~~ İngiltere komuouynun dikatini Türkiyede- ki gelişmelerin üzerine çekmek, özgürlük savaşçılarıyla dayanışmayı daha da güçlendirmektir. Bu nedenle Komite tüm ilerici örgütleri, partileri, sendikaları 12 Mart yürüyüşüne aktif katılmaya çağırıyor.

TKP'nin SESİ: (Avrupa yayını)

8.3.1979 Nec.

Dinleyici Mektupları

D.D., Bugünkü Dinleyici Mektupları" programımıza başlarken, bir duruma dikkatinizi çekmek istiyoruz. Son aylarda Batı Avrupa'daki dinleyicilerimizden Radyomuza gelen mektuplarda önemli bir artış oldu. Bu çok sevindirici bir durumdur. Ne var ki, yayınlarımızın sınırlı oluşu, bizi bu mektupları özetlemeye zorluyor. Bundan ~~ötürü~~ ^{whow} tüm dinleyicilerimizden özür ~~diyoruz~~ diliyoruz.

Programımıza Batı Berlin'den yazan bir kadın dinleyicimizin mektubuyla başlıyoruz. Dinleyicimiz mektubunda 4 Mart günü Batı Berlinde yapılan Batı Berlin Türkiyeli Kadın Birliğinin Genel Kurulundan edindiği izlenimleri ve Genel Kurulda alınan kararları anlatıyor. Dinleyicimizin mektubu özetle şöyle:

"Toplantı salonu, bez ve kartonlar üzerine yazılı şu bilgilerle donatılmıştı: "Dünya Çocuk Yılında çocuklarımıza can güvenliği, yuva, iki dilde eğitim, meslek eğitimi, eşit işe eşit ücret."

"Faşizme geçit yok, Sıkıyönetime hayır. Nötron bombasına hayır, Faşistler bebelerimizi öldürüyor, çocuklarımızı katil ediyor..."

^Batı Berlinli dinleyicimiz, Batı Berlin Türkiyeli Kadınlar Birliği Genel kuruluna 100'den fazla delegenin katıldığını, 1976 yılında ölen DİSK Genel Sekreteri İbrahim Güzelcenin eşi Nihal Güzelce ve diğer ilerici konukların ~~katıldığı~~ ^{hazır bulunduğu} bildiriyor, Genel kurulda güncel sorunların ele alındığını, ülkemizde tırmanan faşizmin lanetlendiğini, sıkıyönetimin kaldırılması istendiğini ve Çin'in Sosyalist Viyetnama saldırısıısının protesto edildiğini belirtiyor, alınan kararları şöyle sıralıyor:

-- Batı Berlin Türkiyeli Kadınlar Birliğini güçlendirmek için örgütsel çalışmalara hız vermek,

-Dünya Çocuk Yılından, çocuklarımıza daha iyi bir yaşam ve eğitim koşulları yaratmak için geniş ölçüde faydalanmak,

-Ülkemizde ve bulunduğumuz yerde ilerici güçlerle, kadın erkek tüm emekçilerle eylem ve işbirliğini güçlendirmek,

-Yurdumuzda sıkıyönetimin kaldırılması savaşımına aktif katılmak,

-Viyetnam halkına gerici Çin yönetiminin saldırısını protesto etmek için yığinsal eylemler düzenlemek ve düzenlenen eylemlere Türkiyeli kadınlarımızın aktif katılımını sağlamak, Kahraman Viyetnam halkıyla dayanışmayı güçlendirmek...

Batı Berlindeki kadınlarımız bu kongrelerinde uluslararası

dayanışmaya büyük önem verdiler. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü bu yıl Batıberlindeki Yunan ve Türkiyeli kadınlar birlikte kutluyor.

Genel Kurul çalışmaları sonunda Kahraman Viyetnam Halkına yardım kampanyası açıldı ve toplanan 100 Mark Viyetnamlı temsilciye verildi. Bu kampanya 8 Mart gecesinde de sürdürülüyor.

Münihten mektup yazan işçimiz de Çinin Viyetnam saldırısına değiniyor, kimlerin Maoçu saldırganları desteklediğini, kimlerin ise Kahraman Viyetnam halkının haklı savaşımından yana olduğunu somut olarak anlatıyor ve özetle şöyle diyor: "Viyetnam ve dünya barışına karşı saldırıya geçen Maoçu Çin yönetiminin bu barbarlığını ABD başta olmak üzere tüm emperyalist çevrelerin alkışlaması bizi şaşırtmadı. Biz Türkiyeli işçileri şaşırtan, sosyalist olduğu ileri sürülen Yugoslavyanın tutumuydu. Bu tutum, Çinin saldırısına karşı çıkmamakla Yugoslavya yöneticilerinin saldırganı desteklemesidir.

Bu tutum Münih'te çalışan birçok Yugoslav işçisinin de sert tepkisiyle karşılanıyor....

Münster'den yazan bir dinleyicimiz, Münster işçi-Öğrenci Derneğiyle Uluslararası Dayanışma Komitesinin Maoçu Çin yöneticilerinin Viyetnama saldırısını yeren bir kararına değiniyor ve özetle şöyle diyor:

"Çin birliklerinin Sosyalist Viyetnama barbarca saldırısını şiddetle kınar, Viyetnam halkıyla dayanışma içinde olduğumuzu vurgularız. Çin yöneticilerinin tutumunu anlamak için son zamanlarda Maoçuların ~~new~~ harp kışkırtıcılığı açıklamalarını ve emperyalizme birleşmeyi öngören politikasını değerlendirmek yeterlidir. Bizim için durum gayet açıktır. ^{Biz işçiler,} Ulusal kurtuluşu ve bağımsızlığı için 30 yıldır savaşan ~~hal~~praman Viyetnam halkının yanındayız..."

Batı Almanyadaki ^{bir} YMOS Metal firmasından ^{çalışan bir} bir işçimiz mektubunda, İG Mettall sendiasının yetki alanlarına giren tüm işyerlerinde başlıyan ve Nisan ayına kadar sürecek olan sendika temsilciliği seçimlerinin önemi üzerinde duruyor ve özetle şunları belirtiyor:

"İG Metall sendikasının 'aktif sendika temsilcileri bugün her zamankinden daha gerekli' belgisini, Türkiyeli işçiler, yaşama geçiriyorlar. YMOS Metall firmasındaki biz Türkiyeli işçiler Şubat ayı sonunda sendika temsilciliği ile ilgili bir toplantı yaptık. Toplantı çok canlı geçti. Türkiyeli işçiler arasında sendikal çalışmayı hızlandırmak amacıyla 3'ü kadın olmak üzere 6 kişilik bir çalışma grubu oluşturduk. YMOS Metal firmasında sendika temsilciliğine en yetenekli arkadaşlarımızı seçmek için yoğun bir çalışma dönemine girdi. Girişimlerimiz işçiler arasında büyük destek görüyor..."

Münich BeEmWe işletmesinde çalışan bir işçimiz mektubunda işçilerin patron tarafından Cumartesi günleri de çalışmaya zorlanması konusuna değiniyor ve özetle şöyle diyor: "Çelik işçileri ~~www~~ ~~www~~ haftada 35 saat çalışma için bir savaş veriyorlar. İstemlerinden biri bu. Ne var ki, patronlar bizimle ~~www~~ ~~www~~ alay edercesine bizi 48 saat çalışmaya zorluyorlar. Cumartesi günleri işe gelmiyenler işten atılmakla tehdit ediliyor. Son zamanlarda akortlar insan gücünün dışına çıktı. Bu nedenle biz işçiler yemek paydosu bile yapamaz olduk. Yorgunluktan işyerindeki kazalar çoğaldı. Her gün birimiz parmağını, kolunu kaptırır oldu makinalara.

Bu durumu işletmedeki yerli yabancı işçiler sendikayla görüşmek için toplantı yapmayı kararlaştırdı. Patronun bu sömürüsüne karşı Münich BMW işletmesindeki yerli olsun yabancı olsun tüm işçiler birlik olmanın önemini artık iyice kavramaktadır...."